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ESTADO DERECHOS DE PETICIÓN

Desde Sandra Mary Pereira Lizcano <Sandra.Pereira@gobiernobogota.gov.co>
Fecha Vie 10/01/2025 7:47 AM
Para Alexandra Mejia Guzman <Alcalde.Chapinero@gobiernobogota.gov.co>; Lizeth Cecilia Duque Castillo <lizeth.duque@gobiernobogota.gov.co>; Nicolas Carvajal Beltran <nicolas.carvajal@gobiernobogota.gov.co>; Despacho Alcalde Chapinero <despacho.alcaldechapinero@gobiernobogota.gov.co>;

Alejandro Reyes Restrepo <alejandro.reyes@gobiernobogota.gov.co>; Jairo Esteban Tobon Maldonado <jairo.tobon@gobiernobogota.gov.co>; Eduardo Andres BaqueroTellez <Eduardo.Baquero@Gobiernobogota.gov.co>
CC Fabiola Vasquez Pedraza <fabiola.vasquez@gobiernobogota.gov.co>; Jhon Fredy Valero Maya <john.valero@gobiernobogota.gov.co>; Paola Andrea Padilla Ayarza <paola.padilla@gobiernobogota.gov.co>; Maria Camila Velasco Bravo <maria.velasco@gobiernobogota.gov.co>; Laura Melissa Quiroga

Ospina <lauram.quirogao@gobiernobogota.gov.co>; CDI Chapinero <cdi.chapinero@gobiernobogota.gov.co>; Deyfer Alexander Roa Palacios <deyfer.roa@gobiernobogota.gov.co>

Buenos días, de acuerdo con el seguimiento realizado el día de ayer el estado actual de los derechos de pe�ción a la fecha es el siguiente:

Se les informo ayer a las personas que �enen sin respuesta que la realicen a la mayor brevedad con el fin de no dejar vencer los términos de ley.

Cordialmente,

Sandra M. Pereira Lizcano
Secretaría Distrital de Gobierno
Alcaldía Local de Chapinero
Mail: sandra.pereira@gobiernobogota.gov.co
Celular: 300 266 52 30

De: Alexandra Mejia Guzman <Alcalde.Chapinero@gobiernobogota.gov.co>

Enviado: viernes, 10 de enero de 2025 7:05 a. m.

Para: Sandra Mary Pereira Lizcano <Sandra.Pereira@gobiernobogota.gov.co>; Lizeth Cecilia Duque Cas�llo <lizeth.duque@gobiernobogota.gov.co>; Nicolas Carvajal Beltran <nicolas.carvajal@gobiernobogota.gov.co>; Despacho Alcalde Chapinero

<despacho.alcaldechapinero@gobiernobogota.gov.co>; Alejandro Reyes Restrepo <alejandro.reyes@gobiernobogota.gov.co>; Jairo Esteban Tobon Maldonado <jairo.tobon@gobiernobogota.gov.co>; Eduardo Andres BaqueroTellez <Eduardo.Baquero@Gobiernobogota.gov.co>

Cc: Fabiola Vasquez Pedraza <fabiola.vasquez@gobiernobogota.gov.co>

Asunto: RE: Información pe�ciones pendientes con corte al 09/01/2025

 
Apreciados, buenos días

Dar prioridad a estas respuestas.

Lizeth, copiar este correo a los lideres de los procesos de Laura Melisa y John Fredy.

Sandra, verificar que las tenga para firmar hoy.

Cordialmente,

Alexandra

Nota: Si la solicitud e información contenida en el presente mensaje se recibe por fuera de su horario laboral, se recomienda tanto la lectura de este correo como el trámite respec�vo ges�onarlo dentro del horario laboral del/los des�natario(s).

De: Jairo Andres Jimenez Sierra <Jairo.Jimenez@gobiernobogota.gov.co>

Enviado: jueves, 9 de enero de 2025 15:52

Para: Alexandra Mejia Guzman <Alcalde.Chapinero@gobiernobogota.gov.co>; Sandra Mary Pereira Lizcano <Sandra.Pereira@gobiernobogota.gov.co>

Cc: Andrea Johanna Jimenez Ramirez <andrea.jimenez@gobiernobogota.gov.co>; Gotardo Antonio Yanez Alvarez <antonio.yanez@gobiernobogota.gov.co>; Angie Paola Barreiro Acero <Angie.Barreiro@gobiernobogota.gov.co>; Sandra Liliana Osorio Barreto <sandra.osorio@gobiernobogota.gov.co>

Asunto: Información pe�ciones pendientes con corte al 09/01/2025

 
Buenas tardes.  

Con la finalidad de contribuir al proceso de desconges�ón que adelanta el proceso de Servicio de Atención a la Ciudadanía, y mantenerle debidamente informado sobre el estado de las pe�ciones, nos dirigimos a usted para proporcionar los datos diarios concernientes a las
solicitudes que actualmente están siendo ges�onadas tanto en las dependencias de Nivel Central como en las Alcaldías Locales.

Adjuntamos a este correo los requerimientos ciudadanos con las siguientes caracterís�cas:

- Radicado aplica�vo Bogotá te Escucha y ORFEO
- Dependencia responsable (nivel central o alcaldía local)
- Usuario Actual en el aplica�vo ORFEO.
- Días trascurridos desde la asignación del requerimiento ciudadano
- Estado de la pe�ción (en términos o vencidas).

Número pe�ción Orfeo Dependencia Orfeo Usuario Orfeo Dependencia Tipo pe�ción Días ges�ón Tipo de pendiente

5648582024 20244603962182 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero JHON FREDY VALERO MAYA ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 14 Pendiente en terminos

5662552024 20244603993802 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero EDUARDO ANDRES BAQUEROTELLEZ ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 13 Pendiente en terminos

5680492024 20244603977842 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero DIANA GARCERA BENITEZ ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 12 Pendiente en terminos

5686732024 20244604014632 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero PAOLA ANDREA PADILLA AYARZA ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 8 Pendiente en terminos

14642025 20254600011702 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARIA CAMILA VELASCO BRAVO ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 3 Pendiente en terminos

17122025 20254600013412 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero LAURA MELISA CARDENAS BARRAGAN ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 3 Pendiente en terminos

20312025 20254600016482 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARIA CAMILA VELASCO BRAVO ALCALDIA LOCAL DE CHAPINERO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 3 Pendiente en terminos

Finalmente, es importante señalar que, la construcción y afianzamiento de lazos y relaciones consistentes entre la ciudadanía y la administración, es fundamental de cara al cumplimiento de los fines del Estado; por tanto, resulta clave dar cumplimiento cabal a cada uno de
los lineamientos, normas y demás reglamentaciones expedidas frente a la ges�ón oportuna de pe�ciones.

Agradecemos su atención y diligencia prestada frente a este par�cular

 

Jairo Andres Jimenez Sierra
CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17

Tel: (571) 3820660 - 3387000

www.gobiernobogota.gov.co
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Alexandra Mejia Guzman
ALCALDE LOCAL

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17

Tel: (571) 3820660 - 3387000

www.gobiernobogota.gov.co
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